Volume: 3 - Número: 467 de 9 de Maio de 2023

ISSN: 2764-703X

DATA: 09/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA DO
MARANHÃO/MA

CPF: ***038793**
Data: 09/05/2023

IP com n°: 192.168.10.103
www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=623

ISSN: 2764-703X

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 989911-6917

E-mail: gabinete@altamira.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2023 - 09/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN: 2764-703X

SUMÁRIO

PORTARIA

NOMEAÇÃO: 1/2023 - CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA

CPF: ***.038.793-** - Data: 09/05/2023 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=623

aDOM 2/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2023 - 09/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN: 2764-703X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENTÊNCIA SOCIAL E IGUALDADE RACIAL - PORTARIA - NOMEAÇÃO:
1/2023

PORTARIA Nº 019, DE 09 DE MAIO DE 2023.

A Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,

RESOLVE:
Art.1°- Esta portaria de nº  019  de  09 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial do Município de Altamira do
Maranhão - MA, que refere-se a nomeação dos novos membros que compõem o CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - COMSEA deste município, para o biênio de 2023 a 2025, passa a
vigorar com as seguintes alteraçõ es:
REPRESENTANTE SOCIEDADE CIVIL
I – IGREJA CATÓLICA – PASTORAL
TITULAR: MARIA LUIZA RODRIGUES SANTOS  - CPF 533.967.586-68
SUPLENTE: MARTA DOS SANTOS DA SILVA - CPF 053. 262. 103 - 47

II – ASSEMBLEIA DE DEUS – MINISTÉRIO MADUREIRA
TITULAR: MARIA NOÉLIA DOS SANTOS SOUSA – CPF 608. 227.433-45
SUPLENTE: GRACILENE BEZERRA DO NASCIMENTO – CPF 018.118.663-28

III – SINDICATO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS RURAIS – STTR DE ALTAMIRA DO MARANHÃO -
MA
TITULAR: NAZIRENE SOARES DE ABREU - CPF 896.242.971-34
SUPLENTE: NILZA OLIVEIRA DE ALMEIDA - CPF 966.400.493-68

IV – ASSEMBLEIA DE DEUS
TITULAR: MORGANA ROCHA MACIEL  - CPF 647.998.673-34
SUPLENTE: FRANCIDALVA NOGUEIRA DOS SANTOS – CPF 981.619.703-00

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
I – SECRETARIAS MUNICIPAIS

TITULAR: NÁDIA LUANA RIBEIRO E SILVA SOUSA - CPF 000.449.741-40 / ASSISTÊNCIA SOCIAL

SUPLENTE: NATANNA DE MORAIS SILVA   - CPF 618.490.503-17 / SAÚDE

TITULAR: JOSÉ BARROSO DA SILVA - CPF 266.949.803-53 / AGRICULTURA

SUPLENTE: ERENILDE GOMES DA SILVA   - CPF 266.950.653 - 49  /  EDUCAÇÃO

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, em 09 de maio de 2023.

ILEILDA MORAIS DA SILVA CUTRIM
Prefeita de Altamira do Maranhão

CPF: ***.038.793-** - Data: 09/05/2023 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=623

aDOM 3/4www.altamira.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 467/2023 - 09/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN: 2764-703X

EQUIPE DE GOVERNO

Ileilda Morais da Silva Cutrim
Prefeito(a)

Alicon Monteiro de Farias
Vice-Prefeito(a)

Ervison Ferreira de Araujo
chefe de Gabinete

Kaue Klin Leite e Silva
Controladoria Geral do Município

José Braz da Silva Filho
Procuradoria Geral do Município

Antonio Sérgio Pereira Neto
Secretaria Municipal da Juventude

Marcus Roseno Cutrim Ribeiro
Secretaria Municipal de Administração
Governamental e Assuntos Políticos

José Barroso da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável

Cristiane de Sousa da Silva
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
Básico

Elismar Lopes dos Santos
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Werley de Sousa Silva
Secretria Municipal de Esporte e Lazer

Nadia Luana Ribeiro e Silva Sousa
Secretaria Municipal de Assistentência Social e
Igualdade Racial

Erdonaldo Sousa Ribeiro
Secretaria Municipal de Educação

Jose Francisco Barbosa Cavalcante
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Maria Leiliane Conceição Figueredo
Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres

Jurandir da Conceição Sousa
Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade

Jailson Dias Oliveira
Secretaria Municipal de Finanças

Antonio Franco Marinho Neto
chefe de Gabinete

CPF: ***.038.793-** - Data: 09/05/2023 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.altamira.ma.gov.br/diariooficial.php?id=623

aDOM 4/4www.altamira.ma.gov.br

		gabinete@altamira.ma.gov.br
	2023-05-09T12:09:47+0000
	Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - PRAÇA DA MATRIZ, Nº 01, CENTRO, ALTAMIRA DO MARANHÃO
	Diário Oficial: 467/2023 Issn: 2764-703x, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ALTAMIRA DO MARANHAO:06021323000148 [07EC366C453C657E]